
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 8 

 Р Е Ш Е Н И Е 

 

«23» декабря 2025 года № 95-3 

Санкт-Петербург 

 

Об итогах работы Территориальной избирательной комиссии № 8 

с обращениями в 2025 году 

 

В соответствии с Планом работы Территориальной избирательной 

комиссии № 8 на 2025 год, утвержденным решением Территориальной 

избирательной комиссии № 8 от 30.01.2024 года № 89-1 «О Плане работы 

Территориальной избирательной комиссии № 8 на 2025 год», руководствуясь 

подпунктами «а» и «в» пункта 9 части 1 статьи 13 Федерального закона 

от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности 

государственных органов и органов местного самоуправления», 

Территориальная избирательная комиссия № 8, р е ш и л а: 

1. Обобщенную информацию об итогах работы по рассмотрению 

обращений, поступивших в Территориальную избирательную комиссию № 8 в 

2025 году, изложенную в приложении к настоящему решению, принять к 

сведению и опубликовать на сайте Территориальной избирательной 

комиссии  № 8 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

2. Контроль за исполнением решения возложить на председателя 

Территориальной избирательной комиссии № 8  Ершову И.А. 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 8 И.А. Ершова 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 8 
 

Н.Н. Селезнева 



Приложение 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 8 

от 23 декабря 2025 г. № 95-3 

 

Об итогах работы по рассмотрению обращений, заявлений, жалоб, 

поступивших в Территориальную избирательную  

комиссию № 8 в 2025 году 

В Территориальную избирательную комиссию № 8 в 2025 году 

поступило 1 обращение, поданное через информационные ресурсы ЦИК РФ 

по вопросам нахождения в списке избирателей; 

Обращение, поступившие в адрес Территориальной избирательной 

комиссии № 8, рассмотрено в порядке и сроки, установленные действующим 

законодательством. 

 


